אולם כשירדה האנושות עם השתכללותה ולא יכלה לשאת את זוהר האור הגדול "ונשברו כליה", היתה ההעתקה מחברת החיים [=הרחקת האנושות מעולם בעלי-החיים], שהיא מתעלה בהם בעילוי רוחני אמיץ, עתה נדרשת מאד בקיבוץ כוח הצדק והיושר בין בני מינה, למען יוכל אש אלהים זה הבוועל באור כהה מאד, לחמם את הלב אשר נתקרה לרגלי המון החיים וסיבוכיהם. שינוי הדעות והנטייות, הדרכים והגבולים, דרשו לקבץ כל חוב מוסרי אל מרכז האנושות לבדה.

¹ הרב משה שמואל גלאזנער (פרשבורג תרט"ז, 1856 - ירושלים תרפ"ה, 1925), נינו של חתם סופר, כיהן ברבנות בקלויזנבורג שבטרנסילבניה במשך ארבעים וארבע שנים, ועלה לארץ שנתיים לפני מותו. הרב גלזנר תמך בתנועה הציונית, והיה חבר בתנועת המזרחי, ומשום כך סבל מרדיפות וחשמצות. הראי"ה קוק יצא להגנתו, ואף פרסם מאמר בשם "פרק בהלכות ציבור" אשר מופיע כיום בספר "מאמרי הראי"ה" ובו הוא מביע את תמיכתו בו ומוקיע את מתנגדיו.